[image: image1.png]

Красноярский край

Уярский район

                    Администрация Громадского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.11.2017г.                                                     п.Громадск                                                      №44
	О внесении изменений в Постановления  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Громадского сельсовета  Уярского района и структурных подразделений администрации Громадского сельсовета Уярского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» от 11.10.2013г. №70/3; от 26.09.2014г. №50,от 18.11.2014 № 56. от 24.10.2016 №89

В целях реализации пункта 3 перечня поручения Губернатора от 23.07.2017г. №103ГП, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 15 Устава Громадского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Громадского сельсовета Уярского района № 89 от 24.10.2016г. « О внесении изменений в постановления «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Громадского сельсовета Уярского района и структурных подразделений администрации Громадского сельсовета Уярского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» следующие дополнения и изменения:
1.1  Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в  районной газете « Вперёд»
4. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

      Глава сельсовета                                                                         А.С.Шерстнев
 Приложение № 1

                                                                             к постановлению

 администрации
                                                                                                          Громадского сельсовета

                                                                                                                     Уярского района
                                                                                                     от .11. 2016 г. N44
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ (размеры)

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по учету
	2971

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	4 квалификационный уровень
	Ведущий экономист
	5253

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	главный бухгалтер
	8223

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщица служебных помещений
	2552

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер

ставки
     заработной

платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель легкового автомобиля

Водитель пожарногоавтомобиля
	2971
2971

	2 квалификационный уровень
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3623